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Transfuzjologia kliniczna
pod redakcją Jolanty Korsak i Magdaleny Łętowskiej

Po ponad dwudziestu latach doczekaliśmy się
nowego podręcznika — Transfuzjologii klinicznej.
Chwała za to doc. dr hab. n. med. Jolancie Korsak
i doc. dr hab. n. med. Magdalenie Łętowskiej, któ-
re podjęły się trudu redakcji. Uznanie należy się
również wydawnictwu a-medica press, które zadba-
ło o właściwą szatę graficzną książki. Publikacja
składa się z dwóch części.

W pierwszej zostały przedstawione zagadnienia
ogólne oraz wiedza biochemiczna i immunologiczna,
na której opiera się współczesna transfuzjologia kli-
niczna.

W drugiej części omówiono problemy dotyczą-
ce różnych specjalności lekarskich, a więc chirur-
gii i traumatologii, kardiochirurgii, pediatrii i neo-
natologii, onkologii, położnictwa i ginekologii oraz
hematologii i transplantologii. Każdy z tych roz-
działów został opracowany przez autorytet specja-
lizujący się w jednym z wymienionych działów
medycyny.

Z tego przeglądu wynika, że książka jest adre-
sowana do lekarzy niemal wszystkich specjalności.
Chociaż transfuzjologia kliniczna w edukacji przy-
szłych lekarzy jest obecnie traktowana marginalnie,
uważam, że to również doskonały podręcznik dla
studentów medycyny.

Jako szczególnie interesujące znajduję rozdzia-
ły o aferezie leczniczej czy substytutach krwinek
czerwonych. Dla transfuzjologów szpitali cenny jest
rozdział o gospodarce krwią i jej składnikami. Na pod-
kreślenie zasługuje przejrzyste przedstawienie za-
sad stosowania autotransfuzji oraz hemodilucji śró-
doperacyjnej, jak również wykorzystanie do przeto-
czeń krwi wynaczynionej. Są to metody prowadzące
do ograniczenia przetoczeń krwi u pacjentów podda-
wanych zabiegom operacyjnym. Tym samym celom
służą kleje fibrynowe i żele płytkowe, których sto-
sowanie zostało szeroko omówione. Chociaż nie zna-
lazłem informacji o wielkości nakładu, to wierzę, że
książka ta szybko zniknie z księgarskich półek.
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